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W październiku gr  liśmy przeciwko r  kowi
W czterech gminach powiatu toruńskiego odbyły się spotkania w ramach kampanii profilaktycznej „Gramy Przeciwko Rakowi”. Starostwo 
Powiatowe wraz z Fundacją „Światło”, Akademią Walki z Rakiem i Wyższą Szkołą Bankową w Toruniu gościło w Obrowie, Łubiance, 
Chełmży i Łysomicach.

Dzięki życzliwej współpracy gmin i go-
ścinności gminnych instytucji uczestnicy 
październikowych spotkań zobaczyli zapis 
spektaklu przygotowanego przez Akademię 
Walki z Rakiem i mogli porozmawiać z tera-
peutami oraz świadkami choroby. 
Goście wszystkich czterech spotkań zobaczyli 
spektakl „Mówię do Was” w reżyserii Anny 
Magalskiej, w którym wystąpiły podopiecz-
ne AWzR. Spektakl miał swoją premierę we 
wrześniu 2021 roku i wystawiany był na de-
skach Akademickiego Centrum Kultury i Sztuki 
Od Nowa. Podczas drugiego pokazu został 
on zarejestrowany przez Agnieszkę Niwińską  

i Michała Kardasa ze Starostwa Powiatowego 
w Toruniu i był odtwarzany podczas każdego 
ze spotkań.

Spektakl „Mówię do Was” to szósta teatral-
na realizacja przygotowana w ramach AWzR. 
Widzowie mogli oglądać bardzo osobiste zwie-
rzenia osób dotkniętych chorobą, ale sam spek-
takl nie był poświęcony wyłącznie rakowi.

– Uczestniczki warsztatów prowadziły swoje 
dzienniki. Ich codzienne zapiski opracowała dra-
maturgicznie Aga Jun i na ich podstawie powstał 
scenariusz – tłumaczyła na pierwszym spo-
tkaniu w Obrowie dr Małgorzata Stankiewicz, 

koordynatorka Akademii Walki z Rakiem.

Po prezentacji spektaklu, w dyskusji na te-
mat choroby i profilaktyki brały udział: 
Magdalena Smorowska – psycholog i psy-
choonkolog z AWzR, podopieczne akade-
mii: Hanna Wiśniewska, Urszula Wąder, 
Ewelina Fiedorowicz, Edyta Głos, Ewa Munik, 
Ewa Pęcherska, Beata Kotkiewicz, Elżbieta 
Gołębiewska i Dorota Banach oraz Alicja Górna 
– ekspert od zdrowego odżywiania z Wyższej 
Szkoły Bankowej w Toruniu.

Spotkania pełne były wzruszeń i emocji. Ich 
uczestnicy dzielili się swoimi doświadczeniami, 

aktorki opowiadały własne historie. Okazało się, 
że te rozmowy były wszystkim bardzo potrzeb-
ne. Napełniły nadzieją i siłą do walki tych, którzy 
zmagają się z chorobami nowotworowymi,  
a ich bliskim pozwoliły lepiej zrozumieć pro-
blemy i potrzeby chorych. Wszyscy dowie-
dzieli się jak w powrocie do zdrowia pomaga 
Akademia Walki z Rakiem 
i przekonali o tym, że war-
to szukać w niej wsparcia  
w walce z chorobą.  
(AA, AN)

ZESKANUJ KOD 
I ZOBACZ WIĘCEJ
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Szkoła Podstawowa w Obrowie Biblioteka Centrum Kultury w Łubiance Chełmżyński Ośrodek Kultury Zmodernizowany budynek GS w Łysomicach
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Trasa Łubianka – Zamek Bierzgłowski – Czarne Błoto. 
Zaawansowanie prac ok. 75%. Termin realizacji: 27.11.2021 r.

Poprawa bezpieczeństwa pieszych na drodze powiatowej  
w Czernikowie. Inwestycja zakończona.Droga powiatowa Mała Grzywna – Mirakowo. Inwestycja zakończona. 

Droga powiatowa Krobia – Mierzynek – Młyniec II.  
Inwestycja zakończona.

Droga powiatowa Zębowo – Zębówiec. Zaawansowanie robót 95%. 
Termin realizacji: 14.12.2021 r.

Kolejne bezpieczne – wyniesione i oświetlone – przejścia dla pieszych 
powstaną w Łążynie w gm. Zławieś Wielka, Brąchnówku  
i Browinie w gm. Chełmża, Gostkowie w gm. Łysomice oraz  
w Chełmży przy ul. Wyszyńskiego i Chełmińskie Przedmieście.
Równolegle trwają prace nad przygotowaniem projektów przebudowy 
następnych dróg powiatowych :

• Młyniec I – Grębocin w gm. Lubicz na dł. 5 km,

• Zakrzewko – Tylice w gm. Łysomice na dł. 3,5 km, 

• Dziemiony – Zelgno w gm. Chełmża na dł. 4,3 km, 

• Brąchnowo – Kowróz w gm. Łubianka/Chełmża/Łysomice  
na dł. 1,9 km.

Ramię w ramię z UMK
Rektor UMK prof. Andrzej Sokala oraz w imieniu powiatu Starosta Toruński Marek Olszewski i Wicestarosta Michał Ramlau podpisali 
porozumienie o wzajemnej współpracy w ramach projektu YUFE. Dzięki włączeniu Powiatu Toruńskiego do grona samorządowych 
partnerów tego międzynarodowego konsorcjum, mieszkańcy podtoruńskich gmin będą mogli skorzystać z szeregu rozwiązań i udogodnień 
oferowanych przez społeczność akademicką.

YUFE, czyli Młode Uniwersytety dla 
Przyszłości Europy (Young Universities 
for the Future of Europe), to jedno z 41 
konsorcjów wybranych przez Komisję 
Europejską do stworzenia i testowania mo-
delu Uniwersytetu Europejskiego, który ma 
być otwarty i dostępny dla każdego. YUFE,  
w skład którego wchodzi Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, ma integro-
wać różne środowiska, a także promować 
innowacyjność, interdyscyplinarność oraz 
najwyższą jakość w badaniach i edukacji.
Jednym z priorytetów funkcjonowania UMK 
w strukturach YUFE jest integracja z lokalną 
społecznością i ułatwianie jej dostępu do ofe-
rowanych przez Uniwersytet rozwiązań. Dzięki 
porozumieniu o partnerstwie ze Starostwem 

Powiatowym, które podpisano 27 października 
2021 roku, informacje o projektach realizowa-
nych w ramach YUFE trafią do mieszkańców 
powiatu toruńskiego.

– Zobowiązaliśmy się do przekazywania infor-
macji dotyczących YUFE mieszkańcom gmin 
naszego powiatu. To coraz większa społeczność 
dlatego bardzo się cieszę, że udało nam się 

podpisać to porozumienie – wyjaśnia Starosta 
Toruński Marek Olszewski. 

– Ideą projektu YUFE są nie tylko działania 
zmierzające do utworzenia Uniwersytetu 
Europejskiego, ale także upowszechnienie go 
lokalnej społeczności. Podpisanie tego poro-
zumienia to bardzo dobry krok. Jestem prze-
konany,że w ślad za nim pójdą kolejne. 

Co dokładnie zaoferuje mieszkańcom powiatu 
projekt YUFE? Powiat Toruński będzie wspie-
rać UMK w promowaniu szeregu inicjatyw. 
Jedną z nich jest sieć Poradni Studenckich 
UMK (YUFE Help Desk). Studenci, pod opieką 
merytoryczną akademików, dzielą się zdo-
bytą na Uniwersytecie wiedzą i doświadcze-
niem, odpowiadając na pytania, służąc poradą 
i wsparciem. Na sieć składają się m.in. poradnia 
prawna, poradnia zdrowia, poradnia dydaktyki 
i poradnia dla równości. O tym, jak skorzystać  
z poradnictwa można dowiedzieć się na stronie 
www.poradnie.umk.pl.

YUFE pozwoli także na rozwój współpracy 
międzynarodowej w Starostwie Powiatowym 
– na mocy porozumienia studenci zagraniczni 
będą mogli odbyć praktyki w powiatowych in-
stytucjach, co pozwoli im poznać społeczność 
i zacieśnić więzy z lokalną administracją oraz 
mieszkańcami. W przygotowaniu są też kursy 
podnoszące kompetencje i umiejętności.

Porozumienie będzie obo-
wiązywało do 31 grudnia 
2022 roku. (AA)

ZESKANUJ KOD
SPRAWDŹ OFERTĘ
PORADNI NA UMK

Rzut oka na powiatowe drogi

WSPÓŁPRACA

INWESTYCJE
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Przytulili drzewa
- wygrali nagrody
Ewelina Mytlewska, Hubert Szczerkowski 
i Agnieszka Rutkowska zdobyli nagro-
dy w pierwszej edycji konkursu „ATOM 
TLENU – przytul drzewo”, który zorga-
nizował Wydział Środowiska Starostwa 
Powiatowego. 11 października 2021 r. 
Starosta Toruński Marek Olszewski 
i Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego Paweł Polikowski pogratu-
lowali laureatom.

Pierwsza edycja konkursu fotograficznego 
„ATOM TLENU – przytul drzewo!” trwała 
od 5 do 30 lipca 2021 r. Jego uczestnikami 
mogli być mieszkańcy powiatu toruńskiego.

Regulamin dopuszczał udział osób nie-
pełnoletnich, które ukończyły 13 rok życia, 
niezbędna była jednak zgoda rodziców lub 
opiekunów prawnych.

Celem konkursu było propagowanie ochrony 
klimatu poprzez uświadomienie, jaką rolę od-
grywają drzewa w produkcji tlenu, ochronie 
bioróżnorodności i stabilności środowiska.

– Gratuluję Państwu zdobytych nagród. Ten 
konkurs zainteresował osoby szczególnie 
wrażliwie na przyrodę. Pamiętajmy, że drze-
wa i właściwie rozumiana ekologia są bardzo 
ważne dla prawidłowego rozwoju całego 
ekosystemu – wyjaśnił Starosta Toruński 
Marek Olszewski.

Wręczenie nagród zorganizowano dzień po 
Światowym Dniu Drzewa.

– Wczoraj obchodziliśmy także Dzień 
Zdrowia Psychicznego. Chociaż spotyka-
my się, aby rozstrzygnąć konkurs związany 
raczej z Dniem Drzewa, to myślę, że obie te 
okazje są ze sobą połączone. Wybuch pan-
demii uświadomił nam, jak ważna dla nas 
wszystkich powinna być bliskość z naturą 
– tłumaczył Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego Paweł Polikowski.

Wyniki konkursu:
I miejsce zdobyła Ewelina Mytlewska za 
zdjęcie sosny pospolitej, pomnika przyrody 
w miejscowości Stajenczynki, gmina Obrowo;

II miejsce wywalczył Hubert Szczerkowski 
za zdjęcie dębu w miejscowości Cierpice, 
gmina Wielka Nieszawka;

Organizatorzy postanowili wyróżnić 
Agnieszkę Rutkowską autorkę zdjęcia wierz-
by białej w miejscowości Brzozówka, gmina 
Obrowo.                                                         (KK)

Powiat dla prymusów
Najlepsi z najlepszych – uczniowie szkół 
ponadpodstawowych ze średnią powyżej 5,5 – 
wzięli udział w uroczystym wręczeniu Stypendiów 
Starosty Toruńskiego. 

Wyników w nauce gratulowali im Starosta Toruński Marek Olszewski, 
Wicestarosta Michał Ramlau oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Paweł Polikowski. 
Powiatowi prymusi zebrali się 13 października w sali koncertowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Chełmży. Z uwagi na sytuację epidemiczną zapro-
szono stypendystów, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen – powyżej 
5,5. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele powiatowych władz 
samorządowych, radni, dyrektorzy powiatowych szkół oraz rodzice  
i opiekunowie stypendystów.

Starosta pogratulował uczniom osiągnięć. Podkreślił, że jest dumny, iż  
w powiecie toruńskim mieszka tak wielu młodych zdolnych ludzi. Siedmiu 
wspaniałych – ze średnią powyżej 5,70 – otrzymało statuetki „Sowa 
2021”. Wszyscy uczniowie dostali dyplomy i upominki. (BK)

Święto nauczycieli
Powiatowa uroczystość odbyła się w sali 
koncertowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Chełmży.

Na zaproszenie Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego na uro-
czystość przybyli: Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty Maria 
Mazurkiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł 
Polikowski wraz z radnymi, przedstawiciele oświatowych związ-
ków zawodowych, dyrektorzy, kadra kierownicza oraz nauczyciele 
powiatowych szkół i placówek.
Podczas uroczystości starosta wręczył nagrody za osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: Zdzisławie Zielińskiej oraz 
Magdalenie Belzyt-Grzegórskiej z ZS CKU w Gronowie, Ewie Politowskiej z 
ZSP w Chełmży, Luizie Makurackiej z ZS im. UE w Chełmży, Dorocie Jagiełło 
ze Szkoły Muzycznej I Stopnia w Chełmży oraz Halinie Grudniewskiej  
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmży.

Gratulacje wręczono również nauczycielom, którzy zdobyli kolejny stopień 
awansu zawodowego. Nie zabrakło życzeń dla pani Kurator i przedsta-
wicieli nauczycielskich związków zawodowych. (BK)

Powiat Toruński uzyska środki z funduszu Polski Ład
W poniedziałek 25 października ogłoszono wyniki pierwszego naboru do Programu Inwestycji 
Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Powiat Toruński otrzyma 15 mln zł na kolejne 
przedsięwzięcia inwestycyjne.

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych

Ten program ma pomóc samorządom w reali-
zowaniu nowych inwestycji poprzez dofinan-
sowanie planowanych przedsięwzięć. Bank 
Gospodarstwa Krajowego udzieli promes 
inwestycyjnych, a wysokość bezzwrotnego 
dofinansowania będzie zależała od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści się planowana 
inwestycja.

W pierwszym naborze, który trwał od 2 lipca do 
15 sierpnia 2021, każdy samorząd mógł złożyć 
maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie. 

Powiat Toruński otrzymał 1,7 mln zł na prze-
budowę budynku Zespołu Szkół im. Unii 
Europejskiej w Chełmży oraz 13,3 mln zł 
na rozbudowę i remont dróg powiatowych 
Trzebcz Szlachecki – Głuchowo i Świerczynki 
– Ostaszewo.

Z programu skorzystają też wszystkie gminy 

powiatu toruńskiego.

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Poznaj Polskę

To nowe przedsięwzięcie wspiera organizację 
wycieczek edukacyjnych dla uczniów. Dzięki 
dofinasowaniu do 80% kosztów wycieczki 
uczniowie mogą zwiedzić ciekawe oraz ważne 
miejsca związane z historią Polski.

Powiatowe szkoły skorzystały z możliwości 
nowego programu i w sumie uzyskają na orga-
nizację wycieczek 27 688 zł. Pozostałą część 
kosztów pokryje powiat toruński.

Szkoły przygotowują się już do wyjazdów. Każda 
wybrała do zwiedzania punkty z dostępnego 
katalogu. Życzymy więc udanych wyjazdów  
i czekamy na relacje z wycieczek. :)

POWIATOWY FUNDUSZ STYPENDIALNY DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

INWESTYCJE

KONKURS
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Jeden budżet na finiszu, kolejny startuje!
IV edycja budżetu obywatelskiego powiatu toruńskiego dobiega końca. Trwają jednak intensywne 
przygotowania do kolejnej. Znamy już listę projektów po wstępnej ocenie.

KONKURS

Podziękujmy 
społecznikom
Doceńmy ich pomysły oraz 
zaangażowanie. Rusza konkurs 
na „Społecznika roku” oraz 
„Najciekawszą inicjatywę 
społeczną”.

„Społecznik Roku”
Do konkursu zgłosić można pełnoletnie osoby 
lub zespół osób, które w szczególny sposób wy-
różniają się w działalności społecznej na rzecz 
mieszkańców powiatu. Podejmują nieodpłatnie 
działania na rzecz innych, skutecznie walczą  
z problemami społecznymi lub im zapobiegają, 
są pomysłodawcami i organizatorami działań, 
akcji oraz przedsięwzięć społecznych. Komisja 
konkursowa zwróci szczególną uwagę m.in. 
na skuteczność podejmowanych działań, kre-
atywność, pomysłowość oraz na umiejętność 
angażowania w tę działalność innych osób  
i nawiązywania współpracy. 

Kandydatów można zgłaszać do 15 listo-
pada. Regulamin i karta zgłoszenia do po-
brania na stronie www.powiattorunski.pl  
w zakładce Aktywni Mieszkańcy/Aktualności. 
Uroczyste podsumowanie konkursu odbędzie 
się podczas Powiatowego Forum Organizacji 
Pozarządowych.

„Najciekawsza inicjatywa społeczna”
Konkurs skierowany jest zarówno do stowa-
rzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich, ale 
również do grup nieformalnych np. rad sołec-
kich, uczniów z terenu powiatu toruńskiego, 
realizujących zadania na rzecz powiatu i jego 
mieszkańców.

Inicjatywę do konkursu można zgłosić do  
15 listopada pod nr tel. 56 662 88 42. Pod tym 
numerem można uzyskać także szczegółowe 
informacje dotyczące konkursu. Zapraszamy 
do kontaktu. (JR)

ZESKANUJ KOD
SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY
ZGŁOŚ DO KONKURSU

SPOŁECZNIKA LUB/I
INICJATYWĘ

„Całym rokiem aktywnym krokiem” to zadanie współfinansowane z budżetu 
obywatelskiego Powiatu Toruńskiego, które obejmowało 4 imprezy o charakterze 
sportowym. Ich celem było promowanie zdrowego, aktywnego trybu życia oraz 
integracja mieszkańców sołectwa. Po ilości uczestników na każdej imprezie  
i ich uśmiechach od ucha do ucha zaliczamy realizację tego zadania na 5.

16 października 2021 r., odbyła się wspólna akcja pod hasłem „Zadrzewienie ulic 
zachodnich Łysomic”. Mieszkańcy wsi posadzili ok. 160 dębów, klonów i lip przy 
ulicach Granicznej, Wiejskiej, Lnianej, Polnej, Łąkowej, Wiązowej i Modrzewiowej. 
Drzewka zostały podparte palikami, które podarował bezpłatnie tartak  
w Lulkowie. Podlewaniem drzew będą zajmować się mieszkańcy ww. ulic.

Rajdy rowerowe organizowane przez miłośników dwóch kółek z gminy Zławieś 
Wielka zawsze cieszą się dużą popularnością. Te, które odbyły się w październiku 
przyciągnęły na start łącznie ponad 130 cyklistów. Organizatorzy przygotowali 
także konkursy dla dużych i małych – można było wygrać akcesoria rowerowe,  
a wszyscy uczestnicy rajdu dostali mapy powiatu toruńskiego.

19 października w Osieku nad Wisłą została otwarta powierzchnia edukacyjna. 
Miejsce w lesie, w pobliżu szkoły i ośrodka zdrowia jest dostępne dla wszystkich 
spragnionych eko-odpoczynku. Można tu poznać gatunki drzew i zwierzęta 
zamieszkujące nasze lasy, pobawić się na świeżym powietrzu, jednym słowem 
spędzić czas aktywnie, ekologicznie i edukacyjnie.

BUDŻET OBYWATELSKI

Wiecej informacji na www.powiattorunski.pl/BO

Co w BO 2022 piszczy?
O tym, że ruszyła kolejna, V już edycja budżetu obywatelskiego powiatu toruńskiego informowaliśmy 
Państwa niespełna miesiąc temu zachęcając jednocześnie do składania swoich propozycji. 
Nie zawiedliśmy się – zgłoszono 37 projektów: 22 w puli lokalnej i 15 do puli powiatowej. 

Zakończyliśmy ocenę formalną i dziś na 
stronie internetowej www.powiattorunski.
pl/BO pojawi się wstępna ocena projektów. 
Osoby, których projekty nie zostały dopusz-
czone do głosowania mogą, w terminie  
7 dni kalendarzowych, złożyć odwołanie 
wraz z uzasadnieniem. 
Na rozpatrzenie odwołania również 

przewidziano 7 dni kalendarzowych. Kolejnym 
krokiem – po zatwierdzeniu listy projektów 
poddanych pod głosowanie przez Zarząd 
Powiatu – będzie ich opublikowanie, co na-
stąpi w drugiej połowie listopada. 

Wówczas rozpocznie się głosowanie, które 
potrwa do 13 grudnia. Dwa dni później, będzie 
już wiadomo, które z projektów wybrali do 

realizacji mieszkańcy powiatu.

Przypominamy, iż w tej edycji budżetu oby-
watelskiego głosowanie odbywać się będzie 
tylko drogą internetową. 

Na stronie internetowej urzędu uruchomiona 
zostanie platforma do głosowania wraz z in-
strukcją. O szczegółach będziemy informować 
na bieżąco. (JR)


